
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 4

16 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μεγα−
λόρεμμα» Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, του 
Δήμου Κασσάνδρας Νομού Χαλκιδικής. ..................... 1

Καθορισμός χρήσης στο χώρο του πρώην στρατο−
πέδου Νεοκαισάρειας, στο Δήμο Κατερίνης. ........ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. 7136 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μεγαλό−

ρεμμα» Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, του Δή−
μου Κασσάνδρας, Νομού Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 4849/5.12.2008, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση, με στοι−
χεία κορυφών 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 20, 21, 1, εμβαδού χιλίων τετρακοσίων 
τριάντα τετρ. μέτρων, (Ε = 1.430 τ.μ.), στην δασική θέση 
«Μεγαλόρεμμα», Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, του 
Δήμου Κασσάνδρας, Νομού Χαλκιδικής, με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
της εκτάσεως που εκχερσώθηκε παράνομα, αποτελού−
μενη από βλάστηση αειφύλλων − πλατύφυλλων. Η έκτα−
ση είναι Δημόσια.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 1, εμβαδού Ε= 1.430 τ.μ., συνο−
ρεύει:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος και θάλασσα.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 30 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

25

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.26 09:42:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



26 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 27

    Aριθμ. 21/12365 (2)
Καθορισμός χρήσης στο χώρο του πρώην στρατοπέ−

δου Νεοκαισάρειας, στο Δήμο Κατερίνης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.
2) Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ..
3) Το ν.360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλλον 

(ΦΕΚ 151 Α΄)
4) Το ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ.ΧΟΠ (ΦΕΚ 

57Α΄).
5) Την υπ’ αριθμ. 06/4666/11.8.2008 γνωμοδότηση της 

Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης − τμήμα πολιτικής γης 
και κτηματολογίου της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Πιερίας.

6) Η υπ’ αριθμ. 16/4831/22.5.2008 γνωμοδότηση της Δ/
νσης Υγείας Πρόνοιας Τμήμα Υγείας και Υγειονομικού 
Ελέγχου της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Πιερίας.

7) Η υπ’ αριθμ. 21/5703/17.6.2008 γνωμοδότηση της Δ/
νσης Οικισμού −Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Τμήμα 
Περιβάλλοντος της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Πιε−
ρίας.

8) Η υπ’ αριθμ. 3325/13.6.2008 γνωμοδότηση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου 
Κατερίνης.

9) Η υπ’ αριθμ. 4889/26.5.2008 γνωμοδότηση του Ελ−
ληνικού Οργανισμού Τουρισμού − Δ/νση Τουρισμού Κε−
ντρικής Μακεδονίας.

10) Η υπ’ αριθμ. 3228/1.7.2008 γνωμοδότηση της Δ/νσης 
Δασών Νομού Πιερίας.

11) Η υπ’ αριθμ. 2285/20.5.2008 γνωμοδότηση της ΚΖ΄ 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων 
Πιερίας.

12) Την υπ’ αριθμ. 628/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κατερίνης.

13) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 ΦΕΚ 153 Α/15.9.1994).

14) Την υπ’ αριθμ. 25/ 31.3.1995 απόφαση Νομαρχιακού 
Συμβουλίου «Οργανισμός λειτουργίας Ν.Α. Πιερίας» ΦΕΚ 
378Β΄/5.5.1995

15) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οι−
κείου Ο.Τ.Α.

16) Την υπ’ αριθμ. ΓΝ01/174/25.1.2007 απόφαση Νομάρχη 
Πιερίας « Μεταβίβαση στους αντινομάρχες την άσκηση 
μέρους των αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση, «Οικομουσείο της φύσης και 
του ανθρώπου» για τα υπό στοιχεία Α1 − Α2 − Α4 − Α5 
− Α6 − ...Α13 − Α14 − Α15 και Α2 − Α3 − Α4 − Α2, συνεχόμενα 
τεμάχια με υπ’ αριθμ. 163δ και 1β εμβαδού 72766 τ.μ. και 
3625 τ.μ. αντίστοιχα, που βρίσκονται στην κτηματική 
περιοχή αγροκτήματος Νεοκαισάρειας Κατερίνης, όπως 
απεικονίζεται στο σχετικό τοπογραφικό Διάγραμμα που 
υπογράφεται από τον τοπογράφο μηχανικό, Παναγιώτη 
Μακρή, Δ/ντή της Δ/νσης Πολιτικής τοπογραφήσεων και 
κτηματολογίου Ν. Πιερίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 18 Δεκεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΥΡΟΝΙΚΟΣ    



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000041601090004*

28 − 32 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


